
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Settore Affari generali e Servizi demografici 
Servizi Demografici e Affari Generali 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 99 del 09-04-2014 
(n. 570 / 2014 del Registro Generale) 

 

Oggetto: ELEZIONI DEL 25.5.2014 - AFFIDAMENTO INCARICO DITTA “PAOLOEMILIO 

TRASLOCHI” 

 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 7 del 10.7.2012; 

PREMESSO che: 
• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 

il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 

programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 

il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-

2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 

28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 

VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 

43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 

VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  

bilancio in esercizio provvisorio; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali; 
VISTI  il Decreto del Presidente  della Repubblica del 17.3.2014  e il decreto del Presidente della Regione 

Abruzzo n. 6 del 14.1.2014 con cui sono stati   convocati i  comizi elettorali per  l’elezione rispettivamente 

dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia e del Presidente e del Consiglio Regionale per la 

medesima data del 25.5.2014; 

VISTA la Circolare della Prefettura U.T.G. di Chieti n.10890- Area II /S.E., del 28.3.2014  relativa alla 

revisione dinamica  straordinaria delle liste elettorali e agli adempimenti connessi con la tornata elettorale; 

DATO ATTO che tra le attività da espletare rientra quella relativa alla propaganda elettorale, al controllo e  

revisione del materiale elettorale, alla manutenzione delle sedi di seggio elettorale, all'allestimento degli 

stessi, alla consegna ed al ritiro dei plichi elettorali e al loro trasporto presso le sedi di competenza (Comune, 

Tribunale e Prefettura); 

CONSIDERATO che da tempo questo Ente provvede mediante affidamento a ditte esterne non avendo in 

organico personale e mezzi necessari a garantire detti adempimenti; 

VISTA la disponibilità espressa dalla ditta: “Paoloemilio Traslochi” di Lanciano a svolgere i predetti servizi 

mediante preventivo pari ad € 15.250,00  IVA compresa; 

CONSIDERATO che la predetta Ditta garantisce il servizio di che trattasi già da diverse turnazioni elettorali 

in modo soddisfacente e professionale mantenendo inalterata nel tempo la propria offerta; 

VISTA la propria determinazione n. 89 del 31.3.2014  di impegno di spesa;    

DATO ATTO che la predetta ditta risulta in regola con gli obblighi contributi di cui all’art. 6 del DpR 

207/2010, come da documentazione agli atti; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 



Pag. 2 di 2 

DETERMINA 
1. Affidare alla ditta “Traslochi e trasporti Paoloemilio” di Lanciano, in occasione delle elezioni  del 25 

maggio 2014 l'incarico di provvedere al controllo e revisione e manutenzione del materiale 

elettorale, alla predisposizione dei tabelloni per la propaganda elettorale, all'allestimento dei seggi 

elettorali, alla consegna del materiale presso gli stessi, al ritiro dei plichi elettorali e al loro trasporto 

presso le sedi di competenza (Comune, Tribunale e Prefettura); 

2. Dare atto che il CIG relativo è: Z240EBBDB6 

3. Dare atto che la somma richiesta di € 15.250,00, IVA compresa, risulta già impegnata con la 

richiamata determinazione n. 89 del 31.3.2014 

 

 

 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. de MARINIS GIOVANNI 
                                                                                                                         Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 

 
 

Ortona, 14 aprile 2014 
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                     Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


